
 
 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

Servizio Affari Generali e Promozione dello Sviluppo Industriale 
 

 

DETERMINAZIONE REP. N. 697 PROT. N. 20865 DEL 30.12.2011 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria avviso pubblico “SUAPNET” per l’attivazione di gemellaggi 

fra amministrazioni per il potenziamento dei Suap regionali. Delibera G.R. n. 73/12 del 

10.12.2008, Delibera G.R. n. 2/11 del 19.01.2010, Delibera G.R. n. 20/30 del 26.04.2011. 

 

VISTO  lo Statuto speciale per la Sardegna emanato con Legge costituzionale 26 febbraio 

1948, n° 3 e successive modifiche e relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge regionale 7 Gennaio 1977, n° 1 recante “Norme sulla organizzazione 

amministrativa della Regione Sardegna e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati Regionali”; 

VISTA  la Legge regionale 13 novembre 1998, n° 31, concernente “Disciplina del 

Personale regionale e dell’ Organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della regione  n. 

p.29654/42 del 17/11/2011 con cui, ai sensi della L.R. 31/1998, art. 28, comma 4, 

sono state conferite alla D.ssa Delfina Spiga le funzioni di direzione del Servizio 

degli Affari Generali e Promozione dello Sviluppo Industriale; 

VISTA la Deliberazione G.R. 2/11 del 19.01.2010 dove vengono dettati gli indirizzi per la 

prosecuzione delle attività di supporto ai SUAP a valere sulle risorse liberate del 

POR Sardegna 2000-2006,la quale prevede in particolare azioni di animazione, 

supporto e assistenza agli Sportelli Unici per le Attività Produttive presenti nel 

territorio sardo, nonché attività di scambi e gemellaggi fra Amministrazioni offerenti 

e Amministrazioni beneficiarie volte al trasferimento di metodologie, di 

conoscenze, di sistemi innovativi e, in generale, di migliori prassi maturate 

nell’ambito della gestione degli Sportelli Unici per le Attività Produttive, in coerenza 

con le indicazioni del Piano Regionale di Sviluppo e secondo quanto previsto dalla 

Deliberazione G.R. 73/12 del 20.12.2008; 



 
 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

   2 

VISTA la Deliberazione G.R. 20/30 del 26.4.2011 con la quale vengono approvati i criteri 

di ammissibilità dei SUAP alle azioni di gemellaggio, nonché la selezione dei 

progetti di gemellaggio; 

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio Affari Generali e Promozioni e dello 

Sviluppo Industriale n. 493 del 13 settembre 2011 con cui è stato approvato l’ 

Avviso pubblico “SUAPNET” per l’attivazione di gemellaggi fra amministrazioni per 

il potenziamento dei Suap regionali. Delibera G.R. n. 73/12 del 10.12.2008, 

Delibera G.R. n. 2/11 del 19.01.2010, Delibera G.R. n. 20/30 del 26.04.2011”; 

VISTE  le Manifestazioni di interesse pervenute ai sensi dell’art 7 del Bando; 

VISTA  l’Istruttoria delle Manifestazioni d’interesse formalizzata con i relativi verbali del 21 

ottobre 2011; 

VISTA la presentazione dei progetti di Gemellaggio a cui è seguita la preistruttoria e la 

valutazione degli stessi di cui agli art. 10 ed 11 del Bando formalizzati con i verbali 

del 5 dicembre 

 

DETERMINA 

ART. 1 di approvare i verbali istruttori 21 ottobre 2011 relativi alle manifestazioni 

d’interesse e i verbali del 5 dicembre 2011 relativi ai progetti di gemellaggio che si 

allegano per fare parte integrante della presente determinazione.  

ART.2  di approvare la seguente graduatoria 

N. Ente Capofila Punteggio Importo ammesso al 
finanziamento 

1 Comune di Nuoro 95 € 25.000,00 
2 Unione di Comuni dei Fenici 95 € 20.600,00 
3 Comune di Selargius 87 € 24.837,38 
4 Comune di Sassari 86 € 19.775,00 
5 Comune di Olbia 82 € 24.880,00 
6 Unione Comuni del Logudoro 82 € 25.000,00 
7 Comune di Tortolì 80 € 25.000,00 



 
 

ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

   3 

8 Comune di Sinnai 79 € 24.796,56 
9 Comune di Carbonia 77 € 24.656,05 
10 Comune di Lanusei 77 € 15.848,00 
11 Comune di Oristano 66 € 24.599,00 
12 Unione dei Comuni Alta Marmilla 50 € 22.065,00 
ART. 2)  di pubblicare la presente determinazione sul sito web della Regione Sardegna e 

sul BURAS come previsto dall’art. 12 del bando. 

La presente Determinazione sarà comunicata all’Assessore dell’Industria e al Direttore Generale dell’Industria, ai sensi dell’art. 
21, comma 9, della L.R. 31/1998. 

Il Direttore del Servizio 

Delfina Spiga  


